
EB Berechnung 2023/2024 Waldorfschule Linz

Ermäßigungsstufen

Haushalteinkommen
Netto (in Euro)

1 Kind 2 Kinder 3+ Kinder

1530 171 236 270

1671 205 268 302

1812 236 301 335

1954 268 334 368

2096 301 367 402

2237 334 401 434

2378 367 433 468

2519 401 467 499

2662 433 498 531

2803 467 530 565

2945 498 564 596

3086 506 596 630

3227 514 630 662

3369 521 662 697

3510 529 697 727

3652 537 727 762

3793 544 762 795

3934 552 769 835

4077 560 777 867

4218 568 785 900

4360 575 792 933

4503 800 950

4646 808 958

4790 816 987

4933 823 995

5076 831 1003

5220 839 1011

5363 1019

zzgl. Aufbaubeitrag 600 Euro (einmalig)

23/24  EB exkl. Mitgliedsbeitrag (iHv. 39,00 Euro), 7,0 % Index

Mitgliedsbeiträge (in Euro)


